
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 1143/10 V Praze dne 25. listopadu 2010  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 121 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  
k 

     návrhu zákona o chemické bezpe čnosti a o zm ěně některých zákon ů (zákon o chemické 
bezpečnosti) 

__________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předloženého návrhu zákona je: 

- dosažení kompatibility legislativy ČR s požadavky přímo použitelných předpisů EU v oblasti 
chemických látek a směsí č. 648/2004, 850/2004, 1907/2006, 689/2008, 1102/2008 
a 1272/2008 a směrnic č. 67/548/EHS, 1999/45/ES, 2004/9/ES a 2004/10/ES, 

- zajištění dozorové a kontrolní činnosti nad dodržováním požadavků uvedených právních 
předpisů EU. 

Zákon přispěje ke zvýšení chemické bezpečnosti při výrobě a dovozu chemických látek 
nebo látek obsažených ve směsích a předmětech a směsí a při jejich uvádění na trh a používání.  
Návrh zákona zpracovalo Ministerstvo životního prostředí.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu zákona je zpracována 
v rozsahu malá RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které 
byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán ve zkráceném meziresortním připomínkovém řízení 
s omezeným počtem připomínkových míst, které bylo ukončeno dne 8. září 2010. Zásadní 
připomínky k vyhodnocení dopadů návrhu uplatnily Ministerstvo financí a Ministerstvo 
zdravotnictví. Tyto zásadní připomínky byly akceptovány a Závěrečná zpráva RIA byla upravena. 
Způsob vypořádání zásadních připomínek je uveden v části VI. materiálu. Návrh je na jednání 
vlády předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


